

## **Verksamhetsberättelse för Hela Människan RIA i Falköping för verksamhetsåret 2022.**

Hela Människan RIA i Falköping startades 1978 av Svenska Kyrkan och frikyrkorna i Falköping. Man tog då solidariskt ansvar att driva verksamhet på kristen grund bland människor i missbruk inom Falköpings Kommun.

Idag vänder vår öppna verksamhet sig till människor som på grund av hemlöshet, kriminalitet, beroende, samsjuklighet eller avsaknad av fungerande nätverk befinner sig i en socialt utsatt livssituation.

Verksamheten har under året haft fyra medarbetare anställda. Verksamhetschef Jenny Jakobsson, Emma Wirf, Kjell Strandberg och Susanne Selander.

Emma slutade på egen begäran i samband med sommaresemestern för att gå vidare i annan verksamhet.

Utöver det stöttas verksamheten med volontärer. Tillsammans utför de ett fantastiskt arbete.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Peter Jorméus, ordförande  
Susanne Berglund  
Mikael Powidzki Casserblad  
Eje Bohman  
Eva Johansson

Bengt-Arne Andersson, revisor  
Anette Josefsson, revisor  
Anders Norberg, revisorssuppleant

Styrelsen har under året haft 4 protokollförda styrelsemöten. Styrelsen håller ständig kontakt med varandra och löser mycket löpande via mail och telefon.

Även verksamhetsåret 2022 präglades av Covid-pandemin. Planerad verksamhet kunde inte genomföras. Vi har under året öppnat och stängt enligt myndighetskrav. 9 februari öppnade vi och därefter har vi haft verksamhet inomhus.

Under året har medarbetarna haft telefonkontakt med de som behövt någon att prata med.

Vi har under året tillhandahållit matlådor och hjälpt till med tvätt av kläder samt erbjudit möjlighet till dusch.

I maj hölls en konsert anordnad av Hela Människan i Stockholm. Det var den välkände Peter Hallström med band som gav oss åhörare en minnesvärd kväll.

Under sommaren har våra gäster erbjudits en pallkrage för egen odling i vår trädgård. Många pallar blev det som gav god skörd. En lyckad aktivitet som återkommer nästa sommar.

I september tilldelade Svarta Örsorden ett stipendium till en av våra volontärer på 10 1000 kronor. Detta skänkte hon vidare till oss. Motiveringen löd "För förtjänstfulla gärningar inom etikverksamhet i samhället". Stipendiet utdelades vid deras Landsmöte där Hela Människan fick möjlighet att presentera vår verksamhet för representanter från hela Sverige. Under Landsmötet togs även en kollekt upp som gav 19 000 kronor.

Rotary har under året bidragit med 5 000 kronor som överlämnades vid ett möte då Jenny informerade om vår verksamhet.

Lions har traditionsenligt bidragit med 3 000 kronor.

Vi har även ett antal privatpersoner som månadsvis Swishar till vårt bankkonto.

Under året har vi medverkat i P4 Skaraborg vid ett par tillfällen.

Tack vare vår radiomedverkan fick vi otroligt mycket kläder skänkta till vår verksamhet. Kläderna delade vi ut och vidare till människor som behöver varma kläder och skor inför vintern.

Fick även väldigt mycket kläder från en klädbytardag i Falköping.

När kriget i Ukraina bröt ut var det många av våra gäster som ville göra något. Tog då beslutet att skänka i stort sett hela vårt klädförråd till Ukraina. Fanns vid tillfället en privat insamling i Falköping där fick vi möjlighet att skicka ner kläder direkt till behövande. Våra gäster kunde på detta sätt känna sig delaktiga genom att vara med och packa samt fylla en mindre lastbil vid ett par tillfällen.

Under året har vi varit behjälpliga att söka fonder till några av våra gäster. Det är framför allt tandvård som önskas.

Inför jul hjälpte vi även Svenska Kyrkan att handla och dela ut matkassar till människor som var i behov av extra stöttning inför julhelgen.

Årets julbord kunde glädjande nog genomföras som vanligt.

Väldigt uppskattat av våra gäster.

Stort tack till Wrågården.

Vi kan konstatera att våra gäster haft en arbetsam tid, värre än vanligt med isolering och avsaknad av gemenskapen hos oss. Vi hade öppet nästan hela året.

Vi har med hjälp av ett mobilt vaccinations team kunnat erbjuda vaccinering mot Covid. De har kommit till våra lokaler och erbjudit dos 1, 2 och 3.

Vid två tillfällen under våren -22 besökte elever från Ållebergsgymnasiet oss. De hade innan studiebesöket fått lyssna på avsnitt från vår podd Tusen röster. I grupper hade de skrivit ner frågor kring avsnitten för att vara förberedda inför studiebesöket. En av våra besökare som pratar i podden berättar sedan under studiebesöket om sitt liv samt svarar på frågorna från eleverna. Detta var väldigt uppskattat av både elever och vår besökare.

Under året har Jenny varit biträdande övervakare för en person samt ansvarat för arbetsträning för ytterligare en person.

Vårt IOP-avtal med Falköpings Kommun löper vidare fram till 2023-12-31.

Inom ramen för detta avtal skall vi öka vår uppsökande verksamhet när smittläget så tillåter efter pandemin.

Hela Människan RIA har under året försökt att vara mer synlig ute på stan.

Under hela året har vi haft ett gott samarbete med socialtjänsten.

Socialekreterare, kommunens behandlingsteam har vid flera gånger i månaden kommit till oss för att upprätthålla hålla kontakten med våra besökare. Vi har även varit med som stöd för våra besökare vid möten med olika myndigheter.

Bl.a. Kriminalvården, sjukvården och psykiatri.

Tyvärr har vi av smittoskäl inte kunnat göra de utflykter tillsammans med våra gäster som vi brukar under året.

Arbetet att nå utsatta kvinnor har fortsatt och med framgång.

Idag har vi god kontakt med drygt 10 kvinnor genom bland annat hembesök, träffar på RIA och även tät telefonkontakt. Detta arbete kräver tid och uthållighet.

Vi har vid flera tillfällen under året kunna erbjuda besök hos frisören. Detta med hjälp av en av våra volontärer som tog emot våra gäster i sin salong.

Några ord om vårt EU-projekt.

I mars 2022 fick vi pengar beviljade från Erasmus för att åka till Italien och där skriva en projektansökan tillsammans med två andra partners.

Snabbt där efter skickades ansökan in till projektet som vi beslutade kalla Sirius och handlar om social inkludering av personer som är samsjukliga, både ett drogberoende och psykisk problematik.

I juni beviljades projektet ungefär 60 000 euro och vi träffades i Parma första gången i december tillsammans med Falköpings kommun, Parma kommun och kooperativet Icaro från Neapel. Under feb/mars 2023 kommer de besöka oss.

Vi undersöker verksamheter som kan hjälpa målgruppen att komma närmare ett arbete eller en sysselsättning som gör att de känner sig behövda och efterfrågade. Under 2023 kommer vi tillsammans med vår kommunen testa någon typ av verksamhet för målgruppen. Vår förhoppning är att hitta nya verktyg och verksamheter för att få våra gäster att komma närmare någon form av sysselsättning men också att vi skapar än bättre relationer med Falköpings kommun. EU-projektet belastar inte vår ekonomi.

Vår hemsida fortsätter att utvecklas, se

<http://helamanniskan.se/falkoping/>

Länka gärna Er egen församlings hemsida. Även närvaro på Facebook har stärkts. Gilla, dela och följ oss gärna där.

Ekonomiska ställningen hänvisas till resultat & balansräkningen.

Styrelsen tackar avslutningsvis våra bidragsgivare, Falköpings Kommun, församlingar, syföreningar, privatpersoner, Ica Supermarket, Ica Åsarp, Systrarnas Konditori, BeccAmi AB, Lions, Wrågårdens, Rotary, Saluhallen, Modern Ekonomi samt Svarta Örsorden för ekonomiskt stöd till verksamheten.

Styrelsen för Hela Människan RIA i Falköping

Peter Jorméus

Ordförande